
 

CONJ. CIDADE NOVA II, WE 16, N° 212, COQUEIRO, CEP: 67.130-440 
E-mail: semad.adm@ananindeua.pa.gov.br 

ANANINDEUA-PARÁ-BRASIL 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-035 SEMAD/PMA 

 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições institucionais; e 

considerando cumpridas as exigências legais relativas ao processo licitatório em epígrafe,  

 

             RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, inscrito no CNPJ nº 

47.186.631/0001-00, nos termos da legislação em vigor, o Pregão Eletrônico para Registro de 

Preço nº 9/2023-035 SEMAD/PMA, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM, para atender 

os órgãos/unidades da Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA, conforme descrito abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

 
 
 
 

1 

CAFÉ em Pó, torrado e moído, embalado à vácuo, 
com 250 G, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, 
comprovado através de Laudo emitido por laboratório 
credenciado por órgão público competente, de acordo 

com os padrões de qualidade das normas vigentes. 
Embalagem primária com rotulagem adequada, 
atóxicas e apropriada, em conformidade com a 
legislação vigente, com prazo de validade mínima do 
produto de 8 meses após aentrega. Embalagem 
secundária apropriada. 

 
 

 
PCT 

 
 
 

6830 

 

 

 

R$ 10,20 

 

 

 

R$ 69.666,00 

 
 

2 

AÇÚCAR, triturado, fino, pacote com 1 kg. 
Embalagem primária com rotulagem adequada e 

prazo de validade do produto, atóxica e apropriada, 
em conformidade com a legislação vigente. 
Embalagem secundária plástica, transparente e 
atóxica, fardos com capacidade de 30 kg. Validade 
mínima de 6 meses após a entrega 

 
 

KG 

 
 

6660 

 

 

R$ 5,40 

 

 

R$ 35.964,00 

 
 
 

 
3 

LEITE, em pó, integral, procedência nacional, com 
valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do 
produto, mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do 

produto,  embalado em pacote aluminado de 400 
gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, 
com rotulagem adequada com prazo de validade do 
produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a 
legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. 
Validade do produto de mínima de 6 meses após a 
entrega 

 
 

 

PCT 

 
 
 

5890 

 

 

R$ 9,99 

 

 

R$ 58.841,10 

 
 

 
4 

BISCOITO salgado, tipo Cream Crack, embalado em 
pacote de 400 gramas, contendo farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem 
primária atóxica e apropriada, com rotulagem aqueda, 
prazo de validade do produto, em conformidade com 
a legislação vigente. Embalagem secundária em 
papelão apropriado. Validade do produto de mínima 
de 8 meses após a entrega 

 
 

PCT 

 

 
4948 

 

 

R$ 7,00 

 

 

R$ 34.636,00 

mailto:semad.adm@ananindeua.pa.gov.br


 

CONJ. CIDADE NOVA II, WE 16, N° 212, COQUEIRO, CEP: 67.130-440 
E-mail: semad.adm@ananindeua.pa.gov.br 

ANANINDEUA-PARÁ-BRASIL 

 
5 

BISCOITO doce, tipo Maria, embalado em pacote de 
400 gramas, contendo açúcar, amido de milho, farinha 
de trigo, fermento químico e sal. Embalagem primária 
atóxica e apropriada, com rotulagem adequada e 
prazo de validade do produto, em conformidade com 

a legislação vigente. Embalagem secundária em 
papelão apropriado. Validade do produto de mínima 
de 8 meses após a entrega. 

 
 

PCT 

 
 

4528 

 

 

R$ 7,00 

 

 

R$ 31.696,00 

 
 

 
6 

BISCOITO doce, tipo Maisena, pacote de 400 
gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, 
com rotulagem adequada e prazo de validade do 
produto, em conformidade com a legislação vigente. 
Embalagem secundária em papelão apropriado. 

Validade de mínima de 8 meses após a entrega. 

 
 

PCT 

 
 

4748 

 

 

R$ 7,50 

 
 

R$ 35.610,00 

VALOR TOTAL  R$ 266.413,10 

 

 

 

Ananindeua/PA, 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de Administração 

mailto:semad.adm@ananindeua.pa.gov.br

		2024-02-16T16:03:21-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220




